
Pagina 1 di 1 
 
MD 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA DIDATTICA E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 Settore offerta formativa  

D.R. n. 2936 
 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO l’allegato n. 6, Bando di ammissione al corso di laurea magistrale in CHIMICA E TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE (classe LM-13) e al corso di laurea magistrale in FARMACIA (classe LM-13)– 
a.a. 2019/20 del D.R. n. 2748 del 3 luglio 2019, Norme generali di ammissione ai corsi di studio a 
programmazione locale dell’Università degli Studi di Genova; e, in particolare, l’articolo 12 che 
definisce la data della prova di ammissione, orario di convocazione e inizio della prova stessa; 

VISTO l’allegato n. 3, Bando di ammissione al corso di laurea in SCIENZE BIOLOGICHE (classe L-13) –
a.a. 2019/20 del D.R. n. 2748 del 3 luglio 2019, Norme generali di ammissione ai corsi di studio a 
programmazione locale dell’Università degli Studi di Genova; e, in particolare, l’articolo 12 che 
definisce la data della prova di ammissione, orario di convocazione e inizio della prova stessa; 

CONSIDERATO  che le date e gli orari di convocazione e inizio delle prove di ammissione ai corsi di studio suindicati 
si sovrappongono e non consentono ai candidati di partecipare a entrambi i concorsi; 

 
; 

DECRETA 
 

art. 1. 
L’articolo 12 dell’allegato n. 6 Bando di ammissione al corso di laurea magistrale in CHIMICA E TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE (classe LM-13) e al corso di laurea magistrale in FARMACIA (classe LM-13) – a.a. 2019/20 del 
D.R. n. 2748 del 3 luglio 2019, Norme generali di ammissione ai corsi di studio a programmazione locale 
dell’Università degli Studi di Genova viene modificato come segue: 
 

La prova di ammissione avrà luogo il giorno venerdì 6 settembre 2019. 
Per consentire l’espletamento delle operazioni preliminari i candidati dovranno presentarsi alle ore 14 nelle aule 

loro assegnate. Le aule destinate allo svolgimento della prova, con i relativi indirizzi, saranno comunicate mediante 
pubblicazione sul portale di Ateneo alla pagina www.studenti.unige.it entro il 3 settembre 2019. 

I candidati che non siano stati in grado di individuare l’aula in cui svolgere la prova dovranno presentarsi alle 
ore 13.50 presso il Polo Didattico Biomedico, corso Gastaldi, 16123 – Genova, per essere smistati e accompagnati 
nell’aula loro assegnata per lo svolgimento della prova. 

L’inizio della prova è fissato alle ore 15.30 e per lo svolgimento della stessa è assegnato un tempo di 1 ora e 12 
minuti (72 minuti). 

Gli studenti con titolo di studio conseguito all’estero dovranno sostenere con esito positivo una prova di 
conoscenza della lingua italiana, che si svolgerà il  02 settembre 2019 alle ore 10.00 presso l’Aula Infolinguistica del 
Polo Didattico Alberti - via L.B. Alberti, n. 4, 16132 - Genova. 

Il mancato superamento comporta l’attribuzione di obblighi formativi aggiuntivi che saranno assolti con la 
frequenza di un corso di italiano, organizzato dall’Università degli studi di Genova, di durata da 40 a 120 ore a seconda 
del livello e che prevede una verifica finale. 

art. 2 
La sostituzione integrale dell’allegato n. 6 Bando di ammissione al corso di laurea magistrale in CHIMICA E 
TECNOLOGIA FARMACEUTICHE (classe LM-13) e al corso di laurea magistrale in FARMACIA (classe LM-13) – 
a.a. 2019/20 del D.R. n. 2748 del 3 luglio 2019, Norme generali di ammissione ai corsi di studio a programmazione 
locale dell’Università degli Studi di Genova con l’allegato n. 6 nuova versione, qui allegata, che costituisce parte 
integrante del presente decreto e di cui sarà data massima diffusione. 
 
Allegati: n. 1 
 

Genova, lì 12 luglio 2019 
f.to IL RETTORE 
Paolo Comanducci 

 
 

http://www.studenti.unige.it/

	D.R. n. 2936
	DECRETA
	La prova di ammissione avrà luogo il giorno venerdì 6 settembre 2019.


